中心建設工程制定包括氫能燃料電池汽車、汽車輕量化、汽車製造等技術路線圖。該規劃提出從
2020年開始，每五年時間實現一個階段進步。2020年的目標為在特定地區的公共服務用車領域小
規模示範應用，燃料電池系統產能超過 1000套╱企業，實現高壓氣態氫氣儲存與運輸，加氫站數
量超過 100座。2025年的目標為在城市私人用車、公共服務用車領域實現大規模應用，關鍵零部
件高速無油空壓機、氫循環系統、70MPa儲氫罐等關鍵系統附件性能滿足車用指標要求，燃料電
池系統產能超過 1萬套╱企業，實現高壓氣低溫液態氫氣儲存與運輸，加氫站數量超過 300座。
2030年的目標為在私人乘用車、大型商用車領域實現大規模商業推廣，燃料電池系統產能超過 10

萬套╱企業。實現常壓高密度有機液體儲氫與運輸，數量超過 1,000座。

根據上述，董事認為，氫能市場在中國屬於起步階段，但於 2020年至 2030年仍具有很大的發展空
間。使用建議A股發行使用募集資金投資四型瓶智能化數控生產線建設項目和氫能產品研發項目
主要目的是為了打開本公司進軍氫能市場的大門，在未來激烈的氫能市場競爭之中獲得一席之地
以為本公司提前進行氫能業務的設備及技術儲備，增加包括氫能汽車儲氣罐、供氫系統和氫氣運

13

輸等新興業務。長期來看，建議A股發行完成有利於本公司開拓新的業務市場，進一步提高本公
司盈利能力及綜合競爭力，有效增強本公司抗風險能力，實現本公司可持續發展。若後續氫能市
場發展良好，本公司或考慮使用自有資金繼續對其氫能業務進行投資。

同時，本公司將償還銀行貸款，使其能有效地改善資產負債結構，降低財務費用；能一定程度壯
大本公司的規模和實力，提高本公司的競爭力，增强盈利能力、償債能力及抗風險能力，符合本
公司及其所有股東的整體利益。

建議A股發行所得款項淨額將用於 (1)四型瓶智能化數控生產線建設項目；(2)氫能產品研發項目；
(3)償還欠付京城機電及金融機構的債務。

A股認購協議乃由董事會（有利益關係的董事及獨立非執行董事除外）與京城機電按照一般商業條
款及根據中國證監會公佈的《上市公司證券發行辦法》、《上市公司非公開發行股票實施細則》的規
定達成，屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

董事（獨立董事委員會除外，彼等的觀點將於考慮獨立財務顧問的意見後提供）認為A股認購協議
的條款屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

14

本公司股權架構的影響

以下載列 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨建議A股發行完成後本公司的股權架構（假設根據建議A股
發行悉數認購及發行合共 84,400,000股A股）：

於本公告日期 緊隨建議A股發行完成之後

持有的股份
數目

佔已發行股份
總數概約
百分比

持有的股份
數目

佔已發行股份
總數概約
百分比

 (%) (%)

A股
京城機電 182,735,052 43.30 267,135,052 52.75

京城機電的一致行動人士 0 0 0 0

京城機電及其一致行動人士小計 182,735,052 43.30 267,135,052 52.75

獨立非執行董事吳燕女士 43,001 0.01 43,001 0.01

公眾股東 139,221,947 32.99 139,221,947 27.49

小計 322,000,000 76.30 406,400,000 80.25

H股
京城機電 0 0 0 0

京城機電的一致行動人士 0 0 0 0

京城機電及其一致行動人士小計 0 0 0 0

公眾股東 100,000,000 23.70 100,000,000 19.75

小計 100,000,000 23.70 100,000,000 19.75

總計 422,000,000 100 506,400,000 100

如上表所示，京城機電及其一致行動人士於緊接建議A股發行前及緊隨建議A股發行後持有的本公
司股權總額分別為約 43.30%及約 52.75%。

15

於過去十二個月的籌資活動

於緊接本公告日期前十二個月內，本公司概無進行任何籌資活動。

上市規則涵義

於本公告日期，京城機電為持有本公司全部已發行股份約 43.30%的控股股東，因此，根據上市規
則，京城機電為本公司的關連人士。建議A股發行構成本公司的關連交易，根據上市規則第14A章
須遵守申報、公告及獨立股東批准之規定。

執行董事王軍先生以及非執行董事金春玉女士、杜躍熙先生、夏中華先生及李春枝女士由京城機
電提名及擔任京城機電及╱或其附屬公司（本集團除外）的高級管理層，因此，王軍先生、金春玉
女士、杜躍熙先生、夏中華先生及李春枝女士已就建議A股發行的董事會決議案放棄投票。除前
述者外，概無董事於建議A股發行中擁有任何重大權益，因此，概無其他董事須就該等董事會決
議案放棄投票。

收購守則涵義及申請清洗豁免

於本公告日期，京城機電持有182,735,052股A股，合共相當於本公司已發行股本總額約43.30%。
於完成建議A股發行後，預期京城機電於本公司的股權由約43.30%增至不多於約52.75%。在無清
洗豁免的情況下，根據收購守則規則 26.1，建議A股發行將引致京城機電須就所有股份（已由其擁
有或同意將予收購者除外）提出強制性要約之責任。

京城機電將向執行人員申請豁免遵守收購守則規則 26.1的清洗豁免。預期清洗豁免（倘執行人員授
出）須待（其中包括）於股東大會上親身出席或委任受委代表為出席之獨立股東至少75%的獨立投票